justificados en la ejecución de partidas que no 
están contempladas en el Expediente Técnico, solicitando a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento 
Urbano, que a través de su intermedio se gestione la asignación presupuestal por un monto de S/ 25,449.91 
(VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE Y 91/100 SOLES), para su 
posterior aprobación mediante Resolución Administrativa.

Que, mediante Informe N° 367-2016-GIPU/MPSM, de fecha 28.10.2016, se solicita a Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, la Asignación Presupuestal del Adicional de Obra N° 01, de la Obra 
denominado Mejoramiento de las Cámaras de Bombeo del Sistema de Alcantarillado de la Localidad de 
Chazuta, Distrito de Chazuta-San Martín-San Martín”; el cual asciende a la suma de S/ 25,449.91 
(Veinticinco mil cuatrocientos cuarenta y nueve y 91/100 soles).

Que, mediante Informe N° 177-2016-GPP/MPSM, de fecha 28.10.2016, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, da a conocer que existe Disponibilidad Presupuestaria para financiar el 
Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante de obra N° 01, de la Obra: